

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, NOVEMBER 26, 1897

NOTICE UNDER ORDINANCE No. 1 OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

TAKE notice, that unless within three months from the 22nd day of October, 1897, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the land commonly called or known as Watahirahena, Dikhenā, Illukmandiya, Dikhenā, Watahiriya patana, described as lots—

			A R. P.				A. R. P.
Q 70	0 3 22	X 70	1 2 14
R 70	1 1 29	Y 70	2 1 35
S 70	0 2 20	T 438	8 3 32
T 70	1 3 10				
V 70	0 2 32				19 2 13
W 70	1 0 19				

on preliminary plan 638 and preliminary plan 3,070, 19 acres 2 roods and 13 perches in extent, and Galkandapatana of about 80 acres in extent, and shown on preliminary plan 638, situated at the village of Pattiyakumbura in the Kumbalwela korale of Yatikinda, in the Province of Uva, and bounded as follows: north by Wattennapatana, land described in title plan 130,444, lot U 70 on preliminary plan 638 called Watahirahena, and road from Ella to Ravenswood; west by road from Badulla to Wellawaya and the Vallawelakandura; south by Kittal Ella-oya; east by Migahakandura and road from Ravenswood to Badulla—appear before me at Badulla Kacheheri and make claim to the said land or to some interest therein:

I, George Algernon Baumgartner, Acting Government Agent of the Province of Uva, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the 22nd day of January, 1898, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

G. A. BAUMGARTNER,
Acting Government Agent.

ඉහත දිසාවේ යටිතල පලාත කුඹල්වෙලකෝරලේ පවිටියෙකුඹුර යන ගම පිහිටා තිබෙන නොමි මර 638 සහ 3070 මුල්සිතියමේ පේන අක්කර 19, රූ 2, පාර්චස් 13ද, නොමමර 38 සිතියමේ පේන ගල්කන්දේ පතන අක්කර 80වද, මෙම ඉඩම් යම්කෙනෙකුට යම් අන්දමකින් යම් උරුමවාසි කමක් හෝ මැදහත්කමක් තිබෙනවානම් එම අයවල් වම් 1897 ක්වූ ඔක්තෝම්බර් මස 22 වෙනි දින ඒනම් මේ දැන්වීමේ දිනේ පටන් තුන්මාසයක් ඇතුලත බදුල්ලේ කවිචේරියේ මා ඉදිරිපිට පෙනීසිට එම උරුමවාසිකම හෝ මැදහත්කම කියා නොසිටියොත් පේරිස් ඇල්ගාර්ටන් බොම්ගාර්ටන් යන මම වම් 1897 ක්වූ අවුරුද්දේ නොමමර 1 දරන රෙකුලාසියෙන් මට ලැබී තිබෙන බලය කරනකොට ගෙන මෙම නොකිසියේ අවසන්වෙන දිනේදී ඒනම් මෙවන් පටන් තුන්මාසයක් ඇතුලත එකී ඉඩම් රජසන්තක ඉඩම් හැටියට මගේ අතින් ලියා ප්‍රසිධකරන්ට යෙදෙනවා ඇත.

මාසිමි :

උතුරට නොමමර 130444 මුල්සිතියමේ පේන වතුකන් පතනද, විහාරසේන අඩන්ගු නොමි මර 638 මුල්සිතියමේ U 70 දරන කිම්කවිටියද, සවෙල්ලේ වෙලකඳුරය. බස්නාඉරට බදුල්ලේ සිට මැල්ලොයට යන පාරත් මැල්ලවල කඳුරය. දකුනට කිතුල්ඇලමය. නැගෙනඉරට මිගහකඳුර සහ රුවනාස් වුඩ් එකේ සිට බදුල්ලට එන පාර.

ජී. ඒ. බොම්ගාර්ටන්,
වැඩබලන ආණ්ඩුවේ ඒජන්ත.

இவ்வறிவித்தலின் தேதியாகிய 1897 ம் ஆடு-த்து அற்பசிமாசத்து 22 ந்தேதியிலிருந்து மூன்று மாசத்து ள்ளே, வளக்கமாய் வட்டகிறசேனை, டிக்கேசேனை, இலுக்கமண்டிய, டிக்கேசேனை, வட்டகிறப்பத்தனை என்னும் பெயரை யுடையது அல்லது அப்பெயரினால் அறியப்பட்டதும், ஊவைமகாணத்திலே யட்டிக்கிந்தக் கும்பாவனைக்கோறனை பற்றிலே யட்டியேரும்புறே என்னும் கிராமத்திலேயுள்ளதம் பரப்பத்தில் ஏறக்குறைய 19 ஏக்கர் 2 ரூட் 13 பர்சஸ் அடங்கியதும் பின்சொல்லப்படும் எல்லைகளுள்ளானதும்:—

			அ. ரூ. ப.				அ. ரூ. ப.
Q 70	0 3 22	X 70	1 2 14
R 70	1 1 29	Y 70	2 1 35
S 70	0 2 20	T 438	8 3 32
T 70	1 3 10				
V 70	0 2 32				19 2 13
W 70	1 0 19				

ஆகிய காணியில் எவ்வித உடந்தையேனும் தங்களுக்குண்டென உரித்துப்பேசுவோர்கள் யாருமிருந்தால் அவர்கள் வதனைக்கச்சேரியில் எனக்கு முன்பாக வந்து தெரிபட்டு மேற்படி காணிக்கு அல்லது அதில் யாதும் உடந்தைக்கு உவர்களுக்குள்ள உரித்தை காட்டினாலன்றி :

ஜோர்ஜ் அலஹ்ணன் வம்காட்னர் ஆகிய நான் 1897 ம் வருடத்து 1 ம் இலக்கச்சட்டத்தினால் எனக்குக் கிடைத்திருக்கும் சத்துவத்தைக்கொண்டு இந்த அறிவித்தலின் தவணைமுடியும் தேதியாகிய 1898 ம் வருடத்து மார்ச்சு 22 ந தேதியிலன்று மேற்படி காணி முடிக்குரிய ஆதனமென்று என்னுடைய கையொப்பத்தோடு எழுதி வெளிப்படுத்தவேன் என்பதை அறிந்துகொள்க.

ஜி. ஏ. வம்காட்னர்,
வதில் அரசாட்சியின் ஏசென்று.